
  BBBBIBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ SSSSPOLEPOLEPOLEPOLEČENSTVENSTVENSTVENSTVÍÍÍÍ    KKKKŘESESESESŤANANANANŮ    ÚÚÚÚSTÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD LLLLABEMABEMABEMABEM    

ČTYŘI DŮSLEDKY VZKŘÍŠENÍ! 

 (ZJ 1:17-18) 
Zjevení Syna člověka 

 
 

Když jsem ho spatřil, padl jsem k jeho nohám jako mrtvý; ale on 

vložil na mne svou pravici a řekl: „Neboj se. Já jsem první i 

poslední, ten živý; byl jsem mrtev – a hle, živ jsem na věky věků. 

Mám klíče od smrti i hrobu.“ 

 

I. ÚVOD 
 

Biblické odkazy:  

�   1 K 11, 23-25; Žd 10, 10; Mt 21, 33-39; 1 Pt 2, 23; Iz 53, 7; Ef 1, 20-23; 

 

 

 

II. SLÁVA VZKŘÍŠENÉHO KRISTA OCHROMUJE APOŠTOLA 

JANA 
a) Svatý Bůh 

 
 
 

b) Hříšný člověk 

 

Biblické odkazy:  

� Ž 29, 3; Ř 14, 11; Ř 1, 4a; Ef 1, 20-23; Lk 20, 43; 

 



 

2 

 

III. NEBOJ SE, JANE! JÁ JSEM! 

 
a) Neboj se! 

 
 
 

b) Alfa i Omega, byl jsem mrtev a jsem ten živý! 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Gn 1, 27-28; Gn 3, 10; Žd 2, 14-15; Ef 3, 15; Kol 1, 15-22; Sk 2, 22-27;  

 

 

 

IV. PÁN ŽIVOTA I SMRTI! 

 
a) Živý na věky věků! 

 
 
 
 

b) Vítěz, Král Králů, Spasitel a Soudce! 
 

 

Biblické odkazy:  

� 1 K 15, 56; Ř 6, 4-11; J 11, 21-27 

 
 
 

 



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

 

 

   

UČIVO, RÉBUS, SLUJE, DYNAMO, 

SMAHA, ŠNAPS, KRABI, ETIOP, 

BRATR, KOTRČ, TUBUS, ŽRALOCI, 

SRBSKO, VÁLKY, SPORÁKY, 

EUFRAT, UČITI, MALÉR, SKÚTR, 

ČMOUD, IDEJE, SKOBA, TULENI, 

DOREMI, RÁKOS, OTEPI, KAKAO, 

REAKCE, BRLOH, BALON, KŇOUR, 

ODEONY, KMETI, KOMISE, AGNÁT, 
TUŽBA, BUNKR, LOTOS 

Osmisměrka 

Pane Ježíši, těšíme se na tvůj druhý příchod. Radujeme se, že jsi zvítězil a vstal 

jsi třetího dne z hrobu a smrti. Temnota, hřích a smrt tě nemohly pohltit. Ty jsi, 

Pane ryzí a čistý. Jsi dokonalý, jsi Svatý Boží. Jsi Svatý Izraele. Zaslíbený 

Mesiáš. Ty jsi přišel a rozdrtil si hadovi hlavu. Smrt si zbavil její moci, když jsi 

zaplatil za hříchy všech, které ti Otec dal. Dej nám prosím proniknout k plnému 

poznání tvé slávy, která nám přináší milost, odpuštění a život věčný. Děkujeme 

ti, Pane slávy! Amen! 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

16. dubna 2017 © BSK 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 

Velikonoční výlet – v pondělí 17. 4. 2017 podnikneme výlet do okolí 

Úštěka. Okruh má 8 km. Navštívíme Helfenburk a sklárnu p. 

Doušy v Úštěku. Buřty vezměte sebou. Podělíme se také o 

výklad Božího slova. Podrobnosti, včetně dopravy domluvíme 

po shromáždění. Sraz v 10,00 v Úštěku na náměstí. 

úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání  

neděle 930 – Shromáždění církve: písně Markéta Borovanská, vedení Jaroslav 

Kernal, Ž 10, kázání Pavel Borovanský,  

   Jan Suchý káže v Kladně 

 

Írán: Uvěznění křesťané potřebují modlitby 

Maryam Zargaran –Od roku 2013, kdy byla obviněna z organizace aktivit 

domácího společenství, je Maryam uvězněna v ženské části zadržovacího centra 

Evin [v Teheránu]. Původně vyměřený trest byl prodloužen o čas strávený v 

nemocnici (mimo vězeňské zařízení). Příbuzní mladé ženy jsou přesvědčeni, že 

tvrdé podmínky ve vězení a tlak související s pozastaveným soudním procesem 

jsou hlavními příčinami zhoršování zdravotního stavu a depresí. 

  

Ebrahim Firúzí – V roce 2013 byl Ebrahim obviněn z pokusu o založení 

křesťanských webových stránek, kontaktů s lidmi, které orgány označují za 

„podezřelé cizince“ a online přenosu křesťanských bohoslužeb. V roce 2013 se 

zdálo, že dostane jen rok odnětí svobody následovaný dvouletým vyhnanstvím v 

Sarbázu. Přestože měl být v lednu 2015 propuštěn, byl s ním zahájen další proces. 

  

Kéž jsou všichni pronásledovaní Íránci povzbuzeni, posíleni – a nakonec i 

vysvobozeni ze zajetí – zatímco Pána Ježíše věrně milují, slouží mu a následují jej, 

navzdory všem těžkým zkouškám a utrpení. 

 


